Diário Oficial de Contas
Tribunal de Contas de Mato Grosso

Ano 9  Nº 2009
Divulgação quarta-feira, 16 de setembro de 2020

– Página 93
Publicação quinta-feira, 17 de setembro de 2020

PREFEITURA MUNICIPAL DE SORRISO

ATO

PREFEITURA  MUNICIPAL  DE  SORRISO  -  PUBLICAÇÃO  DE
CONTRATO

CONTRATO N.º 242/2020

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE SORRISO.
CONTRATADO: THAÍS SALTON GNOATO EPP.
DATA: 14/09/2020 – PRAZO DE VIGENCIA SERÁ DE (DOZE) MESES

14/09/2020 À 13/09/2021.
PRAZO DE EXECUÇÃO SERÁ DE 90 (NOVENTA) DIAS A PARTIR DA

ORDEM DE SERVIÇOS.
VALOR TOTAL: R$ 154.754,44
OBJETO:  CONTRATAÇÃO  DE  EMPRESA  EXECUÇÃO  OBRA  DE

IMPLANTAÇÃO  DE  CICLOVIA  EM  CBUQ  NO  PERÍMETRO  URBANO  DO  MUNICÍPIO  DE
SORRISO – MT, NO ENTORNO DO LAGO ROTA DO SOL NA AV. BLUMENAU.

 SORRISO - MT, 15 DE SETEMBRO 2.020.

PUBLIQUE-SE E/OU AFIXE-SE

ESTEVAM HUNGARO CALVO FILHO -
SEC. MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO.

LEGISLAÇÃO

LEI Nº 3.059, DE 16 DE SETEMBRO DE 2020.

Autoriza o Poder Executivo Municipal a receber em forma de doação,
imóvel que menciona, destinado à abertura de via pública, e dá outras providências.

Ari Genézio Lafin, Prefeito Municipal de Sorriso, Estado de Mato Grosso,
faço saber que a Câmara Municipal de Sorriso aprovou e eu sanciono a seguinte Lei:

Art. 1º Fica o Poder Executivo Municipal autorizado a receber em forma
de doação, parte do imóvel desmembrado da matrícula 39.203 CRI Sorriso-MT, de propriedade de
Kapene Fertilizantes Eireli,  inscrita no CNPJ sob nº 00.949.925/0001-83, com sede na Rod. BR
163, Km 738, s/n, Zona Rural, Município de Sorriso – MT.

Art.  2º O imóvel  recebido em forma de doação será destinado a via

pública  com  área  de  3.805,35M²  (três  mil,  oitocentos  e  cinco  vírgula  trinta  e  cinco  metros
quadrados),  passando a ter as seguintes medidas e confrontações:  Inicia-se a descrição deste
perímetro no vértice M3, situado no limite do lote 01-D em comum com a faixa de domínio da BR-
163, deste segue confrontando com a faixa de domínio da BR-163 com azimute de 223º00’00’’ e
distância de 253,69m, até o vértice M11, situado no limite da faixa de domínio da BR-163 em
comum com o lote 01/A com azimute de 313º46’00’’ e distância de 15,00m, até o vértice M13,
situado no limite do lote 01/A em comum com o lote 01/F, deste segue confrontando com o lote
01/F com azimute de 43º00’00’’ e distância de 253,69m, até o vértice M14, situado no limite do Lote
01/F  em comum com o  lote  01/D,  deste  segue  confrontando  com o  Lote  01/D  com azimute
133º46’00’’ e distância de 15,00m, até o vértice M3; ponto inicial da descrição deste perímetro.

Art.  3º A título de compensação do imóvel ora doado, fica obrigada a
empresa Kapene Fertilizantes Eireli, realizar e contrair as seguintes obrigações onerosas:

I – projeto e Execução de obras de drenagem, pavimentação e rede de
energia elétrica, no imóvel doado, que será transferido ao Município de Sorriso, Estado de Mato
Grosso, para abertura de via pública.

II  –  as obras de drenagem,  pavimentação e rede de energia elétrica
deverão ser realizadas no prazo máximo de 02 (dois)  anos, contados da data da lavratura da
escritura pública de doação de bens imóveis.

III – todas as despesas com escritura e registro da doação do imóvel.

Parágrafo único. Todos os projetos de drenagem, pavimentação e rede
elétrica, serão elaborados pela empresa  Kapene Fertilizantes Eireli e devidamente aprovados e
fiscalizados pelo Poder Executivo Municipal.

Art. 4º Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação.

Sorriso, Estado de Mato Grosso, em 16 de setembro de 2020.

ARI GENÉZIO LAFIN
Prefeito Municipal

ESTEVAM HUNGARO CALVO FILHO
Secretário de Administração

LICITAÇÃO

AVISO  DE LICITAÇÃO  -  TOMADA DE PREÇOS N.  º  020/2020  -  A
Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Sorriso – MT, torna público aos
interessados que se fará realizar licitação na modalidade de TOMADA DE PREÇO Nº 020/2020,
através  do  JULGAMENTO PELO MENOR PREÇO GLOBAL e  consequente  contratação,  pelo
regime  de  empreitada  por  preço  global  objetivando  a  “CONTRATAÇÃO  DE EMPRESA PARA
EXECUÇÃO DE OBRA DE FINALIZAÇÃO DA 1ª ETAPA DE CONSTRUÇÃO DA DELEGACIA DE
POLÍCIA CIVIL (554,48M²),  LOCALIZADA NA AVENIDA LOS ANGELES  ESQUINA COM RUA
SACRAMENTO,  NO  MUNICÍPIO  DE  SORRISO,  CONFORME  MEMORIAL,  PROJETOS,
PLANILHAS E DOCUMENTOS ANEXO”. A abertura ocorrerá às 08H30M (Horário oficial de Sorriso
MT), DO DIA 02 DE OUTUBRO DE 2020, na sede da Prefeitura Municipal, situada a Avenida Porto
Alegre, nº 2.525, Centro, na cidade de Sorriso – MT. O Edital poderá ser obtido junto a Prefeitura
Municipal  de  Sorriso,  Departamento  de  Licitação,  durante  o  horário  normal  de  expediente  ou
através do site www.sorriso.mt.go.br. Maiores informações poderão ser obtidas junto a Comissão
Permanente de Licitação, na Prefeitura Municipal em horário normal de expediente, das 07h00 às
13h00 ou através do telefone (66) 3545-4700. MARISETE MARCHIORO BARBIERI – Comissão
Permanente de Licitação.

AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL N. º  080/2020 -  O
Município de Sorriso – MT, torna público para o conhecimento dos interessados, que realizará às
10:00 horas (Horário Oficial de Sorriso – MT), DO DIA 29 DE SETEMBRO DE 2020, na Sala de
Licitações da Prefeitura Municipal, localizado na Avenida Porto Alegre, n. 2.525, Centro – Sorriso –
MT, a abertura do PREGÃO PRESENCIAL Nº. 080/2020, objetivando o “REGISTRO DE PREÇOS
PARA FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA EXECUÇÃO
DE  SERVIÇOS  DE  RADIOLOGIA  ODONTOLÓGICA  -  TOMOGRAFIAS  E  RADIOGRAFIA
PANARÂMICA, VOLTADOS A ATENDER AO CENTRO DE ESPECIALIDADES ODONTOLÓGICAS
–  CEO,  CONFORME  ESPECIFICAÇÕES  CONSTANTES  NO  TERMO  DE  REFERÊNCIA
ELABORADO  PELA(S)  SECRETARIA(S)  SOLICITANTE(S)”.  O julgamento  da  referida  licitação
será  através  do  MENOR  PREÇO  POR  ITEM.  O  Edital  poderá  ser  obtido  junto  à  Prefeitura
Municipal  de  Sorriso,  Departamento  de  Licitação,  durante  o  horário  normal  de  expediente  ou
através do site www.sorriso.mt.gov.br. Maiores informações poderão ser obtidas junto a Comissão
Permanente de Licitação, na Prefeitura Municipal em horário normal de expediente, das 07:00 às
13:00 horas ou através do telefone (66) 3545-4700. MIRALDO GOMES DE SOUZA / MARISETE
MARCHIORO BARBIERI – PREGOEIROS PREFEITURA MUNICIPAL SORRISO/MT.

Publicação   Oficial   do   Tribunal   de   Contas   de  Mato   Grosso    –    Lei   Complementar   475   de   27   de   setembro   de   2012
Coordenação:SECRETARIA GERAL DO TRIBUNAL PLENO: Telefone (65) 3613-7678  - e-mail: doc_tce@tce.mt.gov.br

Rua Conselheiro Benjamin Duarte Monteiro, S/N, Edifício Marechal Rondon – Centro Político Administrativo – Cuiabá-MT – CEP 78049-915